
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОКМАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / /  » 20 Г. №

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРИМЕНЕНИЯ 
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 

ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ТОКМАКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ТОКМАКСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА № 203 ОТ 27 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА

В соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 9, абзацем седьмым 
пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 7 статьи 23, абзацем 
четвертым пункта З2 статьи 1601, абзацем четвертым пункта 4 статьи 1602 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти 
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. № 1568 «Об 
утверждении общих требований к закреплению за органами государственной 
власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного 
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке 
формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях организации



2

работы по составлению и исполнению местного бюджета, руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Токмакский муниципальный округ 
Запорожской области» принятого Решением Токмакского окружного Совета 
депутатов от 26 октября 2024 № 2, администрация Токмакского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление администрации Токмакского 

муниципального округа «Об утверждении порядка применения 
бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа» № 203 
от 27 декабря 2024 года:

1.1 Изложить в новой редакции приложение №1 «Положение о порядке 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в 
части, относящейся к бюджету Токмакского муниципального округа 
Запорожской области согласно приложению № 1 к настоящему 
Постановлению.

1.2Изложить в новой редакции приложение № 2 «Коды целевых статей 
расходов бюджета Токмакского муниципального округа согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «ЗаИнформ!» и размещению на официальном 
сайте администрации Токмакского муниципального округа 
https://tokmak-r23.oosweb.»osLislui>i.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Литвин М.С.

Временно исполняющий
обязанности Главы
Токмакского муниципального округа А. А. Калмыков

https://tokmak-r23.oosweb.%c2%bbosL


3

Приложение № !

"О

га

г. W ilfV

1 '(остановленном
ад м и н и стра ци и 1 о к м а к с ко i 'о
му н и ц и п ал ь и о го о кру га

0x27.12. 2024 г. № 203

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ П Р И М Е Н Е Н И Я  
БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ ТОКМАКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение разработано в соответствии с положениями 
главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами 
Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н "О 
Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 
Российской Федерации, их структуре и принципах назначения", 10 июня 2024 
г. N 85н «Об утверждении кодов (перечней кодов) Бюджетной классификации 
Российской Федерации на 2025 год (на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов) и применяется при составлении и исполнении бюджета 
Токмакского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 
и 2027 годов.

Порядок формирования кодов целевых статей расходов бюджета 
Токмакского муниципального округа

Целевые статьи расходов бюджета Токмакского муниципального округа 
формируются в следующем порядке.

При формировании кодов целевых статей расходов бюджета 
Токмакского муниципального округа применяются следующие основные 
подходы:

1. Целевые статьи расходов бюджета Токмакского муниципального 
округа обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к непрограммным 
направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, 
наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 
здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета.

2. Код целевой статьи расходов бюджета Токмакского муниципального



4

округа состоит из десяти разрядов
( 8- 17  разряды кода классификации расходов).

Структура кода целевой статьи расходов бюджета Токмакского 
муниципального округа включает следующие составные части (таблица 1):

Таблица 1

Ц е л е в а я  с т а т ь я

П р о г р а м м н а я  ( н е п р о г р а м м н а я )  с т а т ь я 11 а п р а н л е н н с  р а с х о д о в

Н е п р о г р а м м н о е  
н а п р а в л е н и е  д е я т е л ь н о с т и

Д о  п о л  н и т е л  ь н ы й ко  д  
н е п р о г р а м м н о г о  

н а п р а в л е н и я  
д е я т е л ь н о с т и  

( с т р у к т у р н ы й  э л е м е н т )

8 9  10 1 1 12 13 14 15 16 17

а) код непрограммного направления деятельности (8 - 10 разряды кода 
бюджетной классификации Российской Федерации) предназначен для 
кодирования бюджетных ассигнований по непрограммным направлениям 
деятельности органов местного самоуправления, наиболее значимых 
учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в 
ведомственной структуре расходов бюджета;

б) дополнительный код непрограммного направления деятельности 
(код структурного элемента) (11-12 разряды кода бюджетной классификации 
Российской Федерации) предназначен для кодирования бюджетных 
ассигнований на:

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на реализацию 
региональных проектов, направленных на достижение соответствующих 
результатов реализации федеральных проектов, входящих в состав 
национальных проектов (программы) или комплексного плана модернизации 
и расширения магистральной инфраструктуры;

финансовое обеспечение мероприятий, направленных на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления, и иных мероприятий;

в) код направления расходов (13 - 17 разряды кода бюджетной 
классификации Российской Федерации) предназначен для кодирования 
бюджетных ассигнований по соответствующему направлению (цели) 
расходования средств.

Правила отнесения расходов бюджета Токмакского муниципального 
округа на соответствующие целевые статьи расходов

Целевые статьи расходов бюджета Токмакского муниципального округа 
включают:

002 00 00 ООО «Резервные (ранды исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Резервные фонды»



5

по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
04 ООО «Резервный фонд администрации Токмакского муниципального 

округа»
По данному направлению расходов отражаются зарезервированные 

бюджетные средства.
009 00 00 ООО «Реализация отдельных государственных полномочии»
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

реализацию непрограммного направления деятельности «Реализация 
отдельных государственных полномочии» но соответствующим 
направлениям расходов, в том числе:

51 180 «Реализация полномочий по осуществлению первичного 
воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов»

51 200 «Реализация полномочий по составлению(нзменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации».

По данному направлению расходов отражается реализация полномочий 
по составлению(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

009 00 10 ООО «Реализация отдельных государственных полномочии 
связанных с правами детей»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Реализация 
отдельных государственных полномочий связанных с правами детей» по
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

10 100 «Реализация полномочий по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних граждан»

По данному направлению расходов отражается реализация полномочий 
по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан

010 00 00 ООО «Мероприятия в области культуры, физической 
культуры и спорта, молодежной политики»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в 
области культуры, физической культуры и спорта, молодежной 
политики», осуществляемые по следующим структурным элементам:

010 00 01 000 Расходы по реализации мероприятий в области культуры 
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе:
01 020 «Расходы на развитие библиотечного дела»
По данному направлению расходов отражаются расходы на развитие 

библиотечного дела.
01 030 «Расходы на развитие музейного дела»
По данному направлению расходов отражаются расходы на развитие 

музейного дела.
01 040 «Поддержка творческих инициатив населения, организаций в



6

сфере культуры, творческих союзов (расходы на содержание дворцов и домов 
культуры, клубов и других заведений клубного типа)»

По данному направлению расходов отражаются расходы на поддержку 
творческих инициатив населения, организаций в сфере культуры, творческих 
союзов (расходы на содержание дворцов и домов культуры, клубов и других 
заведений клубного типа) развитие музейного дела.

01 050 «Расходы на содержание культурно-просветительских учреждений 
дополнительного образования (школы эстетического воспитания)»

По данному направлению расходов отражаются расходы на содержание 
культурно-просветительских учреждений дополнительного образования 
(школы эстетического воспитания).

01 060 «Расходы на подготовку и проведение празднования памятных дат 
и праздничных мероприятий»

По данному направлению расходов отражаются расходы на подготовку и 
проведение празднования памятных дат и праздничных мероприятий.

01 120 «Расходы на содержание на организационное, информационно
аналитическое и материально-техническое обеспечение деятельности 
централизованных бухгалтерий»

По данному направлению расходов отражаются расходы на 
организационное, информационно-аналитическое и материально-техническое 
обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий.

010 00 02 000 Расходы по реализации мероприятий в области физической 
культуры и спорта.

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

02 040 «Расходы на финансовое обеспечение и учебно-тренировочной 
работы ДЮСШ, создание условий детскому населению для занятий 
физической культурой с портом».

По данному направлению расходов отражаются расходы на финансовое 
обеспечение и учебно-тренировочной работы ДЮСШ, создание условий 
детскому населению для занятий физической культурой с портом.

012 00 00 000 -  Реализация мероприятий в рамках национальных 
проектов

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета в 
рамках национальных проектов, в том числе:

012 01 00 000 -  ГЪсударственная поддержка отрасли культуры
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе:
L5 191 -  «Субсидия государственной поддержки отрасли культура на 

проведение мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 
субъектов Российской Федерации»

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках 
национальных проектов по государственной поддержке отрасли культуры.

R5 191 -  «Субсидия государственной поддержки отрасли культура на



7

проведение мероприятий по комплектованию книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 
субъектов Российской Федерации»

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках 
национальных проектов по государственной поддержке отрасли культуры.

012 Я5 00 000 -  Модернизация и техническое оснащения региональных и 
муниципальных музеев

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

55 900 -  «Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на 
техническое оснащение региональных и муниципальных музеев»

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках 
национальных проектов по техническому оснащению региональных и 
муниципальных музеев.

55 970 -  «Субсидия на модернизацию региональных и муниципальных 
музеев для проведения модернизации музеев, находящихся в региональной и 
муниципальной собственности»

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках 
национальных проектов по модернизации региональных и муниципальных 
музеев.

013 12 00 000 Расходы по реализации мероприятий в области 
федерального проекта «Развитие спорта высших достижений» в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Развитые физической 
культуры и спорта»

R0 440 «Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки»

По данному направлению расходов отражаются расходы в рамках 
государственной программы Российской Федерации "Развитие физической 
культуры и спорта"

027 00 00 ООО «Мероприятия по обеспечен то деятельности Главы 
Токмакского муниципального округа»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению деятельности Главы Токмакского муниципального округа» по 
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

01 ООО «Расходы на обеспечение деятельности Главы Токмакского 
муниципального округа»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на обеспечение деятельности Главы Токмакского муниципального 
округа.

029 00 00 ООО «Мероприятия по обеспечению деятельности 
Токмакского окружного Совета депутатов»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению деятельности Председателя Токмакского окружного Совета



8

депутатов по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
01 ООО «Расходы на обеспечение деятельности Токмакского окружного 

совета депутатов»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного 

бюджета на обеспечение деятельности Токмакского окружного Совета 
депутатов.

030 00 00 ООО «Мероприятии по обеспечению деятельности прочих 
органов исполнительной власти»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия по 
обеспечению деятельности прочих органов исполнительной власти» по
соответствующим направлениям расходов, в том числе:

04 ООО «Расходы на обеспечение и содержание функционирования 
администраций городов, районов, других населенных пунктов и их 
структурных подразделений»

05 ООО «Расходы на обеспечение выполнения функций учреждений для
обеспечения деятельности органов местного самоуправления, администраций 
городов, районов, других населенных пунктов и их структурных
подразделений»

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на обеспечение и содержание функционирования администраций 
городов, районов других населенных пунктов и их структурных
подразделений Токмакского муниципального округа.

043 00 00 ООО «Мероприятия, общее руководство в области.ж илищно- 
коммунального хозяйства, строительства и дорожной деятельности»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию непрограммного направления деятельности «Мероприятия в 
области жилищно-коммунального хозяйства, строительства и 
дорожной деятельности» по соответствующим направлениям расходов, в 
том числе:

09 ООО «Расходы на благоустройство городов, сел, поселков»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного

бюджета на благоустройство городов, сел, поселков.
10 ООО «Расходы на ремонт и содержание объектов зеленого хозяйства,

инвентаризацию зеленых насаждений, посадку и уход за зелеными
декоративными насаждениями, благоустройство и прочее».

По данному направлению расходов отражаются расходы местного
бюджета на ремонт и содержание объектов зеленого хозяйства, 
инвентаризацию зеленых насаждений, посадку и уход за зелеными
декоративными насаждениями, благоустройство.

11 ООО «Расходы на ремонт и содержание линий наружного освещения»
По данному направлению расходов отражаются расходы местного

бюджета на ремонт и содержание линий наружного освещения.
12 ООО «Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог местного 

значения»



9

По данному направлению расходов отражаются расходы местного 
бюджета на содержание дорог местного значения и искусственных 
сооружений на них.



10

Приложение № 2

Постановлением
ад м и н истра ц и и ' 1 о к м а к с кого
муниципального округа

от 27.12. 2024 г. № 203

КОДЫ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОКМАКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАКод Наименование

002  00  0 0  0 0 0
Резервны е фонды исполнит ельны х органов государст венной  
власт и субъект ов Российской Ф едерации002 00 04 000 Р е з е р в н ы й  ф о н д  а д м и н и с т р а ц и и  Т о к м а к с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о к р у г а

0 0 9  00  00  0 0 0 Реализация от дельны х государст венны х полномочий009 00 51 180 Р е а л и з а ц и я  п о л н о м о ч и й  по о с у щ е с т в л е н и ю  п е р в и ч н о г о  
в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й ,  
м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в009 00 51 200 Р е а л и з а ц и я  п о л н о м о ч и й  по с о с т а в л е н и ю ( и з м е н е н и ю )  с п и с к о в  
к а н д и д а т о в  в п р и с я ж н ы е  з а с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б щ е й  
ю р и с д и к ц и и  в Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

0 0 9  00  10 0 0 0
Реализация от дельны х государст венны х полномочий  
связанны х с правами дет ей009 00 10 100 Р е а л и з а ц и я  п о л н о м о ч и й  по о п е к е  и п о п е ч и т е л ь с т в у  в о т н о ш е н и и  
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  гр аж д а н

0 1 0  00  0 0  000
М ероприят ия в сфере культ уры, ф изической культ уры и 
спорт а, м олодеж ной полит ики

0 1 0  00  01 0 0 0 Расходы по реализации м ероприят ий в област и культ уры010 00 01 020 Р а с х о д ы  на р а з в и т и е  б и б л и о т е ч н о г о  д е л а010 00 01 030 Р а с х о д ы  на р а з в и т и е  м у з е й н о г о  д е л а010 00 01 040 П о д д е р ж к а  т в о р ч е с к и х  и н и ц и а т и в  н а с е л е н и я ,  о р г а н и з а ц и й  в 
с ф е р е  к у л ь т у р ы ,  т в о р ч е с к и х  с о ю з о в  (р а с х о д ы  па с о д е р ж а н и е  
д в о р ц о в  и д о м о в  к у л ь т у р ы ,  к л у б о в  и д р у г и х  з а в е д е н и й  к л у б н о го  
т и п а )010 00 01 050 Р а с х о д ы  на с о д е р ж а н и е  к у л ь т у р н о - п р о с в е т и т е л ь с к и х  
у ч р е ж д е н и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  (ш к о л ы  
э с т е т и ч е с к о г о  в о с п и т а н и я )010 00 01 060 Р а с х о д ы  на п о д г о т о в к у  и п р о в е д е н и е  п р а з д н о в а н и я  п а м я т н ы х  
д а т  и п р а з д н и ч н ы х  м е р о п р и я т и й



11

010 00 01 120 Р а с х о д ы  на с о д е р ж а н и е  па  о р г а н и з а ц и о н н о е ,  и н ф о р м а ц и о н н о 
а н а л и т и ч е с к о е  и м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о е  о б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  ц е н т р а л и з о в а н н ы х  б у х г а л т е р и й

010  00  02  0 0 0
Расходы  по реализации м ероприят ий в област и ф изической  
культ уры  и спорт а010 00 02 040 Р а с х о д ы  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  и у ч е б н о - т р е н и р о в о ч н о й  
р а б о т ы  Д Ю С Ш ,  с о з д а н и е  у с л о в и й  д е т с к о м у  н а с е л е н и ю  д л я  
з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  с п о р т о м

012  00  0 0  0 0 0 Реализация м ероприят ий в рам ках национальны х проект ов
012  01 00  000 Государст венная поддерж ка от расли культ уры

0 1 2 0 1  L5 191

С у б с и д и я  г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  о т р а с л и  к у л ь т у р а  на  
п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  по к о м п л е к т о в а н и ю  к н и ж н ы х  ф о н д о в  
б и б л и о т е к  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  и г о с у д а р с т в е н н ы х  
о б щ е д о с т у п н ы х  б и б л и о т е к  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

0 1 2  01 R5 191

С у б с и д и я  г о с у д а р с т в е н н о й  п о д д е р ж к и  о т р а с л и  к у л ь т у р а  на 
п р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  по к о м п л е к т о в а н и ю  к н и ж н ы х  ф о н д о в  
б и б л и о т е к  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  и г о с у д а р с т в е н н ы х  
о б щ е д о с т у п н ы х  б и б л и о т е к  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и012 Я5 00 000 М одернизация и т ехническое оснащ ения региональны х и 
м униципальны х м узеев012 Я5 55 900 С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  на 
т е х н и ч е с к о е  о с н а щ е н и е  р е г и о н а л ь н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  м у зе ев012 Я5 55 970 С у б с и д и я  на  м о д е р н и з а ц и ю  р е г и о н а л ь н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  
м у з е е в  д л я  п р о в е д е н и я  м о д е р н и з а ц и и  м у з е е в ,  н а х о д я щ и х с я  в 
р е г и о н а л ь н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и

0 1 3  12 0 0  0 0 0

Расходы по реализации м ероприят ий в област и  
ф едерального проект а «Развит ие спорт а высш их  
дост илсений» в рам ках государст венной программы  
Российской Ф едерации «Развит ие ф изической культ уры и 
спорт а»013 12 R0 440 А д р е с н а я  ф и н а н с о в а я  п о д д е р ж к а  о р г а н и з а ц и й ,  в х о д я щ и х  в 
с и с т е м у  с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и

0 2 7  00  00  000
М ероприят ия по обеспечению  деят ельност и Главы  
Токмакского м униципального округа027 00 01 000 Р а с х о д ы  н а  о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Г л ав ы  Т о к м а к с к о г о  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о к р у г а

0 2 9  00  00  000
М ероприят ия но обеспечению  деят ельност и Токмакского  
окруж ного Совета депут ат ов029 00 01 000 Р а с х о д ы  на о б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  Т о к м а к с к о г о  о к р у ж н о г о  
с о в е т а  д е п у т а т о в

0 3 0  00  00  0 0 0
М ероприят ия по обеспечению  деят ельност и прочих органов 
и сп они и т ел ы ю  й вл а cm и030 00 04 000 Р а с х о д ы  на о б е с п е ч е н и е  и с о д е р ж а н и е  ф у н к ц и о н и р о в а н и я  
а д м и н и с т р а ц и й  го р о д о в ,  р а й о н о в ,  д р у г и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  и 
их с т р у к т у р н ы х  п о д р а з д е л е н и й030 00 05 000 Р а с х о д ы  на о б е с п е ч е н и е  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  у ч р е ж д е н и й  д ля  
о б е с п е ч е н и я  д е я т е л ь н о с т и  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  
а д м и н и с т р а ц и й  го р о д о в ,  р а й о н о в ,  д р у г и х  н а с е л е н н ы х  п у н к т о в  и 
и х  с т р у к т у р н ы х  п о д р а з д е л е н и й

0 4 3  00  0 0  0 0 0
М ероприят ия, общ ее руководст во в област и ж илищ но- 
ком м унального хозяйст ва, ст роит ельст ва и дорож ной  
деят ельност и



12

043 00  0 9  0 0 0 Р а с х о д ы  на б л а г о у с т р о й с т в о  го р о д о в ,  се л ,  п о с е л к о в

043 00  10 000

Р а с х о д ы  на р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  з е л е н о г о  х о зя й с т в а ,  
и н в е н т а р и з а ц и ю  з е л е н ы х  н а с а ж д е н и й ,  п о с а д к у  и у х о д  за  
з е л е н ы м и  д е к о р а т и в н ы м и  н а с а ж д е н и я м и ,  б л а г о у с т р о й с т в о  и 
п р о ч е е

043 00  11 0 0 0 Р а с х о д ы  н а  р е м о н т  и с о д е р ж а н и е  л и н и й  н а р у ж н о г о  о с в е щ е н и я

043 00  12 0 0 0
Р а с х о д ы  на с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о г о  
з н а ч е н и я



В д а н н о м  П о с т а н о в л е н и и  
п р о ш и т о ,  п р о н у м е р о в а н о .


